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KẾ HOẠCH 

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện  

công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng năm 2024 

 
Thực hiện Quyết định số: 97-QĐ/ĐU ngày 20/02/2023 của Đảng ủy xã 

Cường Lợi, về việc phân công đơn vị chủ trì triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2024. 

UBND xã Cường Lợi xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác bồi thường, 

giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn xã. Trọng tâm Phối hợp 

thực hiện đạt kết quả tốt công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án: Nâng 

cấp đoạn đường Km 18 – Km 80 Quốc lộ 4B đoạn qua địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức thực hiện hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ tại Quyết định số 82-

QĐ/HU ngày 09/02/2023 của Đảng ủy xã Cường Lợi. Kịp thời phối hợp tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai công tác đo đạc, kiểm 

đếm và giải phóng mặt bằng. 

- Giao nhiệm vụ cụ thể cho công chức địa chính thực hiện các nhiệm vụ 

trọng tâm về công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các công trình, dự án 

trên địa bàn xã năm 2024. 

2. Yêu cầu 

- Kế hoạch được xây dựng bám sát với tình hình thực tiễn từng công trình, 

dự án, được cụ thể hóa bằng kết quả hoàn thành mục tiêu trong công tác phối 

hợp đối với công chức được giao phụ trách trong quá trình triển khai thực hiện.  

- Công chức địa chính được giao kịp thời tham mưu, xin ý kiến lãnh đạo 

chỉ đạo tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trên địa bàn để công tác phối hợp  

đạt hiệu quả cao, kịp thời bàn giao mặt thi công trình. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Dự án cải tạo, nâng cấp QL 4B (đoạn Km18 đến Km80) 

 Phối hợp thực hiện công tác đo đạc, kiểm đếm, giải phóng mặt bằng ngay 

sau khi có văn bản phê duyệt dự án đầu tư hoặc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ 

thuật của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền và các điều kiện để thực hiện. 

 2. Dự án: Đường tránh ngập vào trung tâm các xã nghèo miền núi 

30a: Đồng Thắng, Cường Lợi, Lâm Ca; bảo đảm an sinh xã hội và phục vụ 

an ninh -quốc phòng huyện Đình Lập (vi thôn Khe Bó) 
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 Phối hợp giải quyết những khó khăn vướng mắc trong quá trình đơn vị thi 

công thực hiện, đồng thời phối hợp đo đạc, kiểm đếm, giải phóng mặt bằng nếu 

có phát sinh thu hồi đất để phục vụ thi công công trình. 

 III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Phối hợp công tác GPMB; kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy 

nhanh tiến độ thực hiện các dự án đầu tư. 

2. Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã và các đoàn thể tuyên truyền, 

vận động trong công tác GPMB; thực hiện tốt công tác tuyên truyền cho người 

dân hiểu rõ về chủ trương đầu tư, mục tiêu và lợi ích của các dự án mang lại.  

3. Phối hợp chặt chẽ với chủ đầu tư, Trung tâm PTQĐ trong quá trình 

thực hiện công tác BT, GPMB. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Phối hợp với tổ chức làm nhiệm vụ BT, GPMB và các cơ quan, đơn vị 

liên quan thực hiện công tác BT, GPMB, chủ động xây dựng kế hoạch phối hợp 

riêng của cấp mình để thực hiện tốt công tác BT, GPMB. 

Cung cấp, xác nhận các nội dung liên quan theo quy định khi có đề nghị 

của tổ chức làm nhiệm vụ BT, GPMB. 

Tổ chức họp dân, tuyên truyền về quy mô dự án, chủ trương thu hồi đất và 

vận động nhân dân hưởng ứng, ủng hộ, tạo điều kiện để triển khai dự án theo kế 

hoạch đề ra, đồng thời tuyên truyền, phổ biến nhân dân nghiêm chỉnh chấp hành 

các quy định của pháp luật; lắng nghe những ý kiến, tâm tư nguyện vọng của 

nhân dân, đề xuất giải pháp để tháo gỡ những vướng mắc ngay từ cơ sở 

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác bồi thường, 

giải phóng mặt bằng năm 2024 của UBND xã Cường Lợi./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ;  

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- UB MTTQ xã; 

- Công chức địa chính; 

- Lưu: VT. 
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